
UCHWAŁA NR 167/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powołania Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej w Myślenicach 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.), w związku z art. 2, art. 6 § 2 ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo 
spółdzielcze (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 593 z pózn. zm.) oraz art. 2 pkt 33a oraz art. 38c ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża wolę założenia spółdzielni pod nazwą: Myślenicka Spółdzielnia Energetyczna. 

§ 2.  

Członkami założycielami Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej będą: 

1) Gmina Myślenice, Rynek 8/9, 32-400 Myślenice, 

2) Myślenicka Agencja Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o., Rynek 8/9, 32-400 Myślenice, 

3) Sport Myślenice Sp. z o.o., ul. Zdrojowa 9, 32-400 Myślenice. 

§ 3.  

Rada Miejska w Myślenicach upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice do złożenia oświadczenia 
woli utworzenia przez Gminę Myślenice Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej, reprezentowania na walnym 
zebraniu założycielskim spółdzielni oraz dokonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem 
i członkostwem Gminy Myślenice w Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej. 

§ 4.  

Szczegółowe zasady funkcjonowania spółdzielni określone zostaną w statucie przyjętym i podpisanym 
przez członków założycieli Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E99DFC0-D94B-4C12-A2F5-A52421355259. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z koniecznością podejmowania działań na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego, 
efektywności energetycznej oraz rozwoju lokalnych źródeł energii odnawialnej, Gmina Myślenice planuje 
utworzenie Myślenickiej Spółdzielni Energetycznej. Forma prawna spółdzielni energetycznej, przewidziana 
ustawą o odnawialnych źródłach energii, umożliwia lokalnym podmiotom wspólne inwestowanie w OZE 
i wykorzystywanie wyprodukowanej energii w sposób bardziej efektywny oraz korzystny ekonomicznie. 

Powołanie spółdzielni energetycznej przez gminę, wraz z udziałem spółek komunalnych: Myślenickiej 
Agencji Rozwoju Gospodarczego Sp. z o.o. oraz Sport Myślenice Sp. z o.o., stwarza podstawę do dalszego 
rozwoju energetyki rozproszonej na terenie gminy. Członkostwo Gminy Myślenice w spółdzielni oraz udział 
gminnych jednostek organizacyjnych pozwoli także na optymalizację kosztów energii w jednostkach 
samorządu terytorialnego oraz zwiększenie lokalnej samowystarczalności energetycznej. 

Podjęcie uchwały umożliwi Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice podjęcie formalnych działań 
zmierzających do rejestracji spółdzielni oraz reprezentowania Gminy na etapie zawiązywania podmiotu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E99DFC0-D94B-4C12-A2F5-A52421355259. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 167/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


